




































účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením platným, účinným a 
vykonatelným, které v co nejvyšší možné míře respektuje hospodářský účel 
neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného ustanovení. 

25.4. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a 
originály dalších dokumentů souvisejících s realizací předmětu této smlouvy. 
Účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

25.5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 
ve smyslu§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se tedy výslovně 
dohodly, že jakákoliv změna okolností nezakládá právo zhotovitele uplatňovat 
jakékoliv nároky s ní související. 

Článek 26. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
26.1. Smluvní strany se dohodly na písemné formě smlouvy, všech jejích příloh a 

dodatků. Změny a dodatky této smlouvy nebo jejích příloh mohou být prováděny 
pouze po dohodě smluvních stran ve formě písemného číslovaného dodatku 
řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 
součást této smlouvy s výjimkou změnového řízení formou schválení změnového 
listu oběma stranami. 

26.2. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

26.3. Tato smlouva včetně příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v 
záležitostech touto smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těmto 
záležitostem veškerá předchozí ústní, konkludentní i písemná ujednání a 
dohody. 

26.4. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce elektronicky nebo ve dvou (2) 
vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

26.5. Smluvní strany považují smluvní pokuty sjednané v této smlouvě za přiměřené 
zajišťované povinnosti. 

26.6. Zhotovitel není oprávněn k jakékoli věci předané objednatelem či získané při 
plnění této smlouvy uplatnit zadržovací či obdobné právo. 

26.7. Tato smlouva obsahuje přílohy, které jsou její nedílnou součástí. Jedná se o tyto 
přílohy: 
a) Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet, dokument s názvem „Novy

Hradek_soupis-prací_ TS_2021-05-15_neoc.xlsx")
b) Časový harmonogram realizace (vč. finančního plnění)

V Praze dne____ _ V ______ dne _____ _ 
Za objednatele: 

Ing. Jiří Hašek, CSc. 
ředitel 

Za zhotovitele: 

Stránka 19 z 19 

Datum: 2023.02.24 
13:57:25 +Ol '00' 






